

Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare – Ulricio di Gabinelto – Decreti

U.prol GAB – DEC – 2010 – 0000157 del 16/09/2010

Il Ministro dell'Ambiente

e della Tutela del Territorio e del Mare

VISTO l'art. 28, comma 1, del decreto legge 25 giugno 2008 n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133, con il quale è stato istituito l'Istituto Superiore per la protezione e la ricerca ambientale (ISPRA),

VISTO il Decreto Interministeriale 21 maggio 2010 n. GAB-DEC-2010-87, tecante norme concernenti la fusione dell'APAT, dell'INFS e dell'ICRAM in unico Istituto, denominato Istituto Superiore per la Prorezione e la Ricerca Ambientale (ISPRA), a norma dell'articolo 28, comma 3, del Decreto Legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133;

VISTO l'art 1, comma 1 del predetto Decreto Interministeriale nel quale viene stabilito che l'ISPRA è ente pubblico di ricerca, dotata di personalità giuridica di diritto pubblico e di autonomia tecnico-scientifica, organizzativa, finanziaria, gestionale, patrimoniale e contabile;

VISTO l'art. 8 del predetto Decreto Interministeriale il quale prevede l'istriuzione del Consiglio Scientifico composio dal Presidente e cinque membri nominati con Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare scelti tra professioni universitari, ricercatori, tecnologi o esperti, anche stranieri, di comprovata qualificazione scientifica, nei settori di competenza dell'Istituto e da un membro eletto dal personale recnico-scientifico dell'ISPRA, al quale non è attribuito alcun emolumento aggiuntivo;

CONSIDERATO che il Consiglio Scientifico è convocato e presieduto dal Presidente dell'Istituto Superiore per la Protezione e la Ricerca Ambientale, ai sensi dell'art. 5, comma 1, luttera e) del Decreto Interministeriale 21 maggio 2010 n. GAB-DEC-2010-87,

CONSIDERATO che tutti i soggetti nominarivamente indicati nel dispositivo del presente decreto posseggono i requisiti soggettivi necessari per l'espletamento dell'incarico, così come risulta dai relativi turnicula allegati;

CONSIDERATA, pertanto, la necessita di provvedere alla nomina del Consiglio Scientifico dell'Istituto Superiore per la Protezione e la Ricerca Ambientale;

DECRETA

Articolo 1

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. B del Decreto Interministenale 21 maggio 2010 n. GAB-DEC-2010-87, il Consiglio Scientifico dell'Istituto Superiore per la Protezione e la Ricerca Ambieniale (ISPRA), è composto, oltre che dal Presidente dell'Istituto, dai seguenti membri:

Ing. Alberto Bizzarri
Avv. Massimo Giovanchelli

Arch. Francesca Soro
Prof. Fiammetta Mignella Calvosa
Prof. Vincenzo Pepe

Componente Componente Componente Componente



Articolo 2

Con successivo Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, il Consiglio Scientifico sarà integrato di un componente eletto dal personale tecnico-scientifico dell'ISPRA, ai sensi dell'art. 8, comina 1, lett b), del Decreto Interministeriale 21 maggio 2010 n. GAB-DEC-2010-87

Articulo 3

Ai sensi di quanto disposto dall'ari. 4, comma 2 del richiamato Decreto Interministeriale il Presidente ed i componenti durano in carica tre anni e possono essere confermati una sola volta.

Articolo 4

Ai componenti del Consiglio Scientifico spettano gli emolumenti da determinarsi con Decisio del Ministro dell'Ambiente è della Tutela del Territorio e del Mare, di concerto con il Ministro dell'Isconomia e delle Finanze

Il presente decreto sata trasmesso agli organi di controllo pei i riscontri di competenza

